
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264043

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 56/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS 
PARA O LABORATÓRIO DE IMUNOGENÉTICA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Andreza Etheene Cavalcante Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302120543310000 339030 0103000000 Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264186

PORTARIA: 318/11
Objetivo: Conduzir Micro Onibus para Transportar Servidores 
do Hemocentro de Castanhal/Pa para Belém/Pa e de Belém/Pa 
para Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541891441/Carlos Alexandre Oliveira dos Santos (Motorista) / 
1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 23/06/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264172

PORTARIA: 317/11
Objetivo: Realizar Visita Técnica no Hemocentro Regional de 
Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58487762/Caroline Borges Silva (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011
555862011/Roberta Nice Salgado Sodré (Biomédica) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264156

PORTARIA: 316/11
Objetivo: Visita Técnica a Agência Transfuncional do Hospital 
Divina Provodência em Marituba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56649342/Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira (Médica) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264149

PORTARIA: 315/11
Objetivo: Participar do XVI Congresso Brasileiro de Acupuntura 
em Salvador/Ba
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGe n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
57629952/Nelma do Socorro Salin Ramos (Médica Fisiatra) / 
3.5 diárias (Completa) / de 07/09/2011 a 10/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263888

Contrato: 14
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de genêros alimentícios para confecção de 
lanches.
Valor Total: 41.802,60
Data Assinatura: 01/08/2011
Vigência: 01/08/2011 a 28/02/2012
Dispensa: 5/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do 
Recurso
10302118526100000 339030                 0103000000 Estadual
Contratado: SACOÇÃO BOM PREÇO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 423
CEP. 66816-000 - Belém/PAEmail: sacolaobompreco@hotmail.
com
Telefone: 9132588646
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263828

Contrato: 16
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de coletores para lixo.
Valor Total: 8.592,80
Data Assinatura: 29/07/2011
Vigência: 01/08/2011 a 30/09/2011
Dispensa: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
10302118526100000 339030                0103000000 Estadual
Contratado: S.B COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: R Providência, 54-B
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PATelefone: 9132126653
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263841

Contrato: 15
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de artigos confeccionados ( roupas de banho, 
cama e cadeira, campos e uniformes ).
Valor Total: 48.797,20
Data Assinatura: 29/07/2011
Vigência: 01/08/2011 a 30/09/2011
Dispensa: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
10302118526100000  339030  0103000000 Estadual
10302118526100000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: SPECIALE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA
Endereço: R Br de Airuoca, 226
CEP. 30530-090 - Belo Horizonte/MGEmail: CONTATO@
SPECIALETEXTIL.COM.BR
Telefone: 3133762022
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 264070

Contrato: 25
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de tanques-rede para uso em pscicultura, 
para atender as necessidades do Projeto “Apoio às iniciativas 
comunitárias para o sustento familiar em áreas urbanas e 
periurbanas”, na região metropolitana de Belém.
Valor Total: 27.790,00
Data Assinatura: 21/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 20/07/2012

Pregão Eletrônico: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
08605121847610000 449052 0106002520 Federal
Contratado: Bom Sucesso Comércio e Serviços Ltda - ME
Endereço: Av Mantinho Monteiro, KM 23
CEP. 68795-000 - Benevides/PATelefone: 9132330300
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263799

PORTARIA: 327/2011
Objetivo: Para participar do Governo Itinerante, bem como, 
acompanhar a equipe do PROPAZ.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571975842/JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR (Secretário de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 03/08/2011 a 04/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 263891

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 19/2010
Data de Extinção: 10/02/2011
Justificativa: Rescisão do Contrato 019/2010 com base no 
inciso II, art. 79 da lei 8.666/93.
Contratado: Reobote Hotel e Restaurante LTDA
Bairro: Setor Central, Endereço: Av Pio XII, 26
CEP. 76630-000 - Itaberaí/GO
Complemento: Quadra 26 lote 01
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263882

PORTARIA: 328/2011
Objetivo: Viagem para articular convênios na Secretaria de 
Direitos Humanos da Presidência da República-SDH.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3349952/NILCE MARIA DA COSTA DIAS (Assessora ) / 4.5 
diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263717

Dispensa: 28/2011
Data: 01/08/2011
Valor: 7.856,00
Objeto: Contratação de empresa para confecção de totem e 
placa de inauguração para Ag. Regional de Santarém/PA.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 01/08/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
14122012545340000 339030 0260000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: M. J. SOUSA SILVA - ME
Endereço: Av Mal Rondon, Bairro: Aparecida, 3300
CEP. 68040-070 - Santarém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Edilma Léa Amazonas de Souza


